扬州市教育学会

扬教会【2025】8号

关于转发江苏省教育学会
2025年度征文活动文件的通知
各县（市、区）教育学会、市属各专业委员会、市直各学校：
现将江苏省教育学会《关于组织2025年度江苏省教育学会征文活动的通知》转发给你们，并结合我市实际情况提出如下意见：
1.准确解读省学会《关于组织 2025 年度征文活动的通知》精神。今年省学会征文活动的主题明确为“立足课堂教学，强化素养培育，促进教育强省建设”，突出强调要“针对基础教育教学改革中的实际问题，探索课堂教与学方式转变的实施路径与策略，提升育人水平和教学质量，促进学生全面而有个性的发展”。要注意切题写作，使用人工智能参与写作的论文不得参与征文活动。
2.市学会2025年度征文活动，总体参照省学会征文活动要求进行。本次征文活动，省、市级同步进行。扬州市教育学会市级征文报送时间至2025年12月31日止，主题、形式、要求等，参照省学会意见执行，不再另行发文。
[bookmark: _GoBack]3.省、市会员征文提交路径有区别。根据江苏省教育学会《通知》精神，江苏省教育学会会员的征文，可以直接自行报省学会参加征文活动；扬州市教育学会会员的征文，报属地教育学会汇总后，报送、参加扬州市教育学会征文活动。
4.市学会征文提交要求。扬州市教育学会个人会员，每人可以提交一篇论文；扬州市教育学会团体会员单位可提交4-10篇论文，其中学术论文3篇,其他类别各2篇。扬州市教育学会个人会员需要附会员证复印件，团体会员单位需要注明会员单位。已公开发表、已投寄其他刊物或已参加市级及以上论文活动的论文，不在参加之列。提交论文时，除提交纸质征文，各县（市、区）教育学会需同时提交征文统计电子表格，完整填报征文题目、征文形式、学科类别、作者、工作单位、职称、手机号码等信息。
5.各县（市、区）学会9月26日前择优、规范推荐3篇征文（此3篇征文作者须为省学会会员，且能提供“学术不端文献检测系统”检测证明、省学会征文申报平台“申报表”），将打印、签字后的“征文申报表”与征文纸质文稿和学术不端文献检测系统”检测证明（三份材料装订一起，一式2份）寄或者送到市学会,其中学术论文2篇，其余形式1篇，经市学会遴选后报送省学会。
7.本次征文活动，市学会不收取任何费用。
如有疑问，请和市教育学会秘书处张正昌联系，电话13365108085。
附：江苏省教育学会征文通知

[image: 图形1]
扬州市教育学会
                                    2025年8月29日

3

image1.jpeg